
STAD BRUSSEL
Organisation
Relations
Relations publiques

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Relaties
Public Relations

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2243935 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/04/2019

Belgian Pride 2019 : Charter.- Overeenkomst en deelneming van Stad Brussel.

De Gemeenteraad,

Overwegend dat op 18 mei 2019, de 24ste editie van de Belgian Pride georganiseerd door de vzw The Belgian Pride - (42
Kolenmarkt, 1000 Brussel - ondernemingsnummer BE0457.142.192) zal plaatsvinden;

Overwegend dat de vzw The Belgian Pride bij deze gelegenheid  een charter heeft gepubliceerd dat zij door al haar partners wenst te
zien ondertekenen om hun verbintenissen en hun steun te formaliseren op de volgende punten :
Wat de LGBTQI+ gemeenschap betreft, verbindt de ondertekenaar zich tot :
- een actieve inzet voor de gelijkberechtiging en gelijke behandeling van holebi’s, trans* personen en inter* personen in België en
elders in de wereld;
- de afwijzing van elke vorm van discriminatie op basis van geslacht, seksuele geaardheid, genderidentiteit, geslachtskenmerken en
genderexpressie;
- een actieve inzet tegen holebifobie, transfobie en serofobie;
- meewerken aan de communicatie en het steunen van het thema van de Belgian Pride 2019:"All for One" om te focussen op
LGBTQI+ "allies" ;
Algemeen vindt de ondertekenaar zich terug in de Universele Verklaring van de Rechten van de Mens en verwerpt uitdrukkelijk elke
discriminatie op basis van de discriminatiegronden zoals vermeld in de Belgische antidiscriminatiewetten, te weten :
- nationaliteit, zogenaamd ras, huidskleur, afkomst of nationale of etnische afstamming, leeftijd, seksuele geaardheid, handicap,
geloof of levensbeschouwing, burgerlijke staat, geboorte, vermogen, politieke overtuiging, huidige of toekomstige
gezondheidstoestand, een fysieke of genetische eigenschap, sociale afkomst, genderidentiteit, genderexpressie, geslacht, taal en
syndicale overtuiging.

Overwegende dat in het Kader van het toekomstige actieplan voor inclusie LGBTQI+ (in opmaak), een actie werd voorgesteld, nl.
een actieve participatie aan de Pride 2019 onder de vorm van een stand om te benadrukken dat de Stad een "LGBTQI+ friendly"
werkgever is (gezamenlije actie van HR en de cel Gelijke Kansen);

Overwegende dat de vzw The Belgian Pride vraagt aan de deelnemers van de Pride om voor de deelname aan de Village een
overeenkomst in te vullen en te ondertekenen;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : Het charter van de Belgian Pride 2018 (identiek aan dat van 2018) en de overeenkomst voor de village, opgesteld door
de vzw The Belgian Pride - (42 Kolenmarkt, 1000 Brussel - ondernemingsnummer BE0457.142.192) ratificeren en ondertekenen om
de inzet en steun van het College tegenover de LGBTQI+ gemeenschap te formaliseren ter gelegenheid van de 24ste editie van de
Belgian Pride op 18/05/2019 en om het Departement HR en de Cel Gelijke Kansen toe te staan deel te nemen aan de Pride door een
informatie- en promotiestand te houden.

Onderwerp : 

Nr DO : 100

25/04/2019 18:14    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2243935

Bijlagen :
Charter NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Overeenkomt Village NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

25/04/2019 18:14    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-29%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/100_Charter%20NL.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-04-29%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/100_Overeenkomt%20Village%20NL.pdf

